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Renta wdowia już pewna. 
Komu będzie przysługiwać?
To już pewne. Ustawa wprowa-

dzająca rentę wdowią zacznie obo-
wiązywać 1 stycznia 2025 roku. Od 
tego momentu wdowy i  wdowcy 
będą mogli składać wnioski o nowe 
wsparcie finansowe. Jakie warunki 
trzeba będzie spełnić, aby otrzymać 
to świadczenie? Ile wyniesie? Kiedy 
pierwsze wypłaty? Wyjaśniamy.

Nowe przepisy, wprowadzające 
tzw. rentę wdowią pozwolą na po-
łączenie własnej emerytury z  czę-
ścią renty rodzinnej po zmarłym 
małżonku lub odwrotnie - jeżeli dla 
osoby owdowiałej korzystniejsze 
będzie otrzymywanie całości renty 
rodzinnej po zmarłym małżonku 
i  części swojego świadczenia, taki 
wariant również będzie możliwy. 

Nowe rozwiązanie emerytalne za-
kłada, że drugie świadczenie bę-
dzie wypłacane od 1 lipca 2025 r. 
do 31 grudnia 2026 r. w wysokości  
15 proc., a  od 1 stycznia 2027 r. 
w wysokości 25 proc. - Renta wdowia 
będzie wypłacana bez konsekwencji 
zmniejszania sumy świadczeń do li-
mitu wynoszącego trzykrotność naj-
niższej emerytury. Nie będzie miało 
znaczenia, czy emerytura pochodziła 
z KRUS-u, ZUS-u czy z  innego sys-
temu – wyjaśnia Ministerstwo Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Kto będzie uprawniony do 
otrzymywania świadczenia?

Zgodnie z  przepisami, do renty 
wdowiej uprawnieni będą wdowy 

i  wdowcy, którzy pozostawali we 
wspólności małżeńskiej do dnia 
śmierci małżonka i  osiągnęli po-
wszechny wiek emerytalny. Także 
osoby, które owdowiały kilka lat 
temu, zyskają prawo do dodatko-
wych pieniędzy. Prawo do renty 
wdowiej przysługiwać będzie rów-
nież tym wdowom i wdowcom, któ-
rych małżonek zmarł nie wcześniej 
niż pięć lat przed osiągnięciem przez 
nich wieku emerytalnego, a  więc 
kobietom w  wieku co najmniej  
55 lat lub mężczyznom w wieku co 
najmniej 60 lat. Szacuje się, że z tego 
rozwiązania skorzysta w  Polsce ok.  
2 mln osób.

	■ Paula Nogaj

fot. freepik
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Częstochowa

Jest szansa na nowe 
autobusy elektryczne

Częstochowski magistrat poinformował, że zamierza za-
kupić 10 kolejnych autobusów elektrycznych wraz ze sta-
cjami ładowania dla MPK. Przetarg na ich dostawę został 
już ogłoszony i  zostanie rozstrzygnięty pod warunkiem, 
że miasto pozyska dofinansowanie na tę inwestycję.

– Urząd Miasta ogłosił już przetarg na dostawę auto-
busów, żeby dotrzymać terminów wskazanych w złożonym 
projekcie, ale czeka równolegle na rozstrzygnięcie kon-
kursu przez NFOŚiGW (jeżeli częstochowski projekt nie 
zostanie zakwalifikowany przetarg zostanie unieważniony). 
Projekt zakłada ok. 78% dofinansowania do zakupu auto-
busów wraz z ładowarkami, ale oczywiście są to przymiarki 
przed poznaniem ewentualnych ofert przetargowych – in-
formuje częstochowski magistrat. Miasto chce zakupić 10 
fabrycznie nowych, kompletnych, niskopodłogowych, elek-
trycznych autobusów miejskich klasy MEGA (EV – Electric 
Vehicle) wraz z  wyposażeniem elektronicznym i  niezbęd-
nymi licencjami, a  także 10 stacjonarnych ładowarek 
o mocy min. 150 kW każda. - Autobusy mają być „przegu-
bowcami” klasy MEGA, długości od 17,5 do 18,5 m, z mi-
nimum 105 miejscami dla pasażerów, w  tym co najmniej 
34 siedzącymi, z  uwzględnieniem 12 miejsc dostępnych 
z poziomu niskiej podłogi, w tym 4 siedzisk dla osób o ob-
niżonej sprawności ruchowej. Silniki powinny być mocy nie 
mniejszej niż 230 kW. Pojazdy mają mieć możliwość od-
zysku energii elektrycznej podczas hamowania autobusu 
dla potrzeb ładowania magazynu energii oraz funkcję ogra-
niczenia prędkości do 70 km/h – wylicza UM. Docelowo 
wszystkie 10  autobusów może pojawić się w mieście do 
końca listopada 2025 r., choć terminarz realizacji projektu 
może jeszcze ulegać zmianom.

	■ Oprac. pn

Radni zdecydowali

„Aktywny Rodzic” zrefunduje 
czesne w miejskim żłobku

Rodzice i  samorząd skorzystają ze 
wsparcia rządowego programu. Od 
października będzie z  niego finanso-
wana opłata za opiekę nad dzieckiem 
w  Żłobku Miejskim, co pozwoli też 
nieco odciążyć „żłobkowe” wydatki 
miasta. 

Rada Miasta Częstochowy podjęła 
uchwałę dotyczącą opłat w  Żłobku 
Miejskim od października. Daje ona 
możliwość wykorzystania zapisów rzą-
dowego programu zmniejszając obcią-
żenia finansowe dla rodziców. Środki na 
czesne w przyjętej przez samorząd wy-
sokości 1500 zł będą przekazywane ze 
środków programu „Aktywny Rodzic” 
na każde dziecko w  Żłobku Miejskim. 
Po zgłoszeniu przez rodziców do ZUS 
takiej formy opieki nad dzieckiem do 
lat 3 trafią one na konto miasto, dzięki 
czemu rodzice płacący dotychczas mie-
sięcznie opłatę w wysokości 721,40 zł 
(a  w  przypadku osób korzystających 
z dofinansowania w ramach rodzinnego 
kapitału opiekuńczego – 321,40 zł), 
będą z niej zwolnieni. Jedynym kosztem 
pozostanie opłata za wyżywienie.

Trzeba pamiętać, że w  przypadku 
umieszczenia dziecka w  żłobku pu-
blicznym lub niepublicznym rodzice 
nie dostają świadczenia w  ramach 
programu rządowego „do ręki”, tylko 
wpływa ono na konto gminy prowa-

dzącej żłobek lub podmiotu prowa-
dzącego niepubliczny żłobek, klub 
dziecięcy lub do tzw. dziennego opie-
kuna. To świadczenie nie może być 
wyższe niż czesne, więc gdyby zostało 
ono ustalone np. na poziomie 1000 zł, 
wsparcie z programu wyniosłoby 1000 
a nie 1500 zł, zwiększając tym samym 
obciążenie finansowe dla budżetu 
miasta.

Częstochowski samorząd już obecnie 
do każdego miejsca w żłobku dopłaca 
ok. 2,1 tys. zł miesięcznie, a  koszty 
wzrosną od przyszłego roku. Program 
rządowy daje więc możliwość bardziej 
proporcjonalnego rozłożenia kosztów 
pomocy rodzicom w opiece nad dziec-
kiem do lat 3 między stroną rządową 
a  samorządową. Jak wiadomo samo-
rządy mają problemy z realizacją swoich 
zadań w obecnej sytuacji finansowej po 
ostatnich latach drenowania samorzą-
dowych budżetów.

Utrzymanie Żłobka Miejskiego (funk-
cjonującego w  dwóch lokalizacjach) 
kosztuje w 2024 r. budżet Częstochowy 
ok. 6 mln zł, nie licząc działań inwesty-
cyjnych miasta związanych z  rozbu-
dową obiektu przy alei Armii Krajowej.

Warto przypomnieć, że  wchodząca 
od 1 października br. ustawa o wspie-
raniu rodziców

w aktywności zawodowej oraz w wy-
chowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, 

wprowadzająca nowe zasady dofinan-
sowania opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3, zakłada trzy rodzaje świadczeń:

- ”Aktywni rodzice w  pracy” - 1500 
zł (lub 1900 zł na dziecko z niepełno-
sprawnościami) miesięcznie na rzecz or-
ganizacji opieki nad maluchem w wieku 
12 - 35 miesięcy w domu dla rodziców 
aktywnych zawodowo; w  przypadku 
podpisania umowy uaktywniającej bu-
dżet państwa pokrywa również koszty 
składek. Zawarcie takiej umowy, jak 
i  innej umowy np. z  babcią lub nianią 
nie jest obowiązkowe;

- ”Aktywnie w  żłobku” - dofinanso-
wanie do 1500 zł (lub 1900 zł na dziecko 
z  niepełnosprawnościami) miesięcznie 
na dziecko – na pokrycie kosztów opłat 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dzie-
cięcym lub u dziennego opiekuna;

- „Aktywnie w  domu” - 500 zł mie-
sięcznie na dziecko w  wieku 12 - 35 
miesięcy dla rodziców, którzy wycho-
wują swoje dziecko w domu.

W związku z tym na każde dziecko ob-
jęte opieką w żłobku, klubie lub u dzien-
nego opiekuna

przekazana będzie z budżetu państwa 
kwota dofinansowania w  wysokości 
do 1500 zł, jednak nie więcej niż do 
wysokości opłaty w  danej placówce. 
W  przypadku świadczenia „Aktywnie 
w  żłobku” dofinansowanie przekazy-
wane będzie z  Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych do budżetów gminnych 
lub podmiotów prowadzących niepu-
bliczne żłobki.

	■ Mat. UM Częstochowy
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Jest taki pomysł

Będą 22 województwa zamiast 16?
Z  pomysłem nowego podziału 

administracyjnego Polski wyszedł 
Prezydent Włocławka Krzysztof 
Kukucki. Zaproponował on kon-
cepcję, w  której liczba woje-
wództw zwiększa się z 16 do 22.

Od 1 stycznia 1999 roku 
w  Polsce obowiązuje trójstop-
niowy podział administracyjny, 
w  którego skład wchodzą wo-
jewództwa, powiaty i  gminy. 
Zgodnie ze stanem na 1 stycznia 
2024 r. mamy w  Polsce 16 wo-
jewództw, 314 powiatów i  66 
miast na prawach powiatów, 
a  także 2477 gmin (w  tym 302 
gminy miejskie, 711 gmin miej-
sko-wiejskich i  1464 gminy 
wiejskie). Krzysztof Kukucki Pre-
zydent Włocławka napisał list do 
premiera, w  którym zaapelował 
o  pochylenie się nad obecnym 
podziałem administracyjnym 

Polski i  dokonanie odpowiedniej 
korekty. - Po tym, jak w  1999 
roku przeprowadzono reformę, 
która zlikwidowała 49 woje-
wództw, wiele polskich miast 
zostało doprowadzonych na skraj 
upadku. Przyczyniła się do tego 
też transformacja gospodarcza 
na początku lat 90. XX wieku. 
Mnóstwo miast z  całego kraju, 
które wcześniej miało status 
miast wojewódzkich zmaga się 
do dzisiaj z  kryzysem społecz-
no-ekonomicznym – zauważa 
Kukucki i  dodaje, że problemy 
tych polskich miast, zostały do-
strzeżone przez naukowców 
zajmujących się zagospodaro-
waniem przestrzennym Polski. 
- W  obecnym układzie admini-
stracyjnym, czyli 16 województw, 
miasta średniej wielkości tracą na 
znaczeniu i  atrakcyjności, a  lud-
ność masowo migruje do miast 

wojewódzkich – informuje autor 
apelu i  powołuje się na raport 
dr Łukasza Zaborowskiego, eks-
perta Instytutu Sobieskiego ds. 
rozwoju regionalnego i  polityki 
przestrzennej. Zaborowski opra-
cował cztery warianty nowego 
podziału administracyjnego. Co 
ciekawe, we wszystkich propo-
zycjach Częstochowa jest mia-
stem wojewódzkim. Czy premier 
Donald Tusk przychyli się do 
prośby prezydenta Włocławka? 
Czy Częstochowa będzie miała 
szansę ponownie stać się mia-
stem wojewódzkim? Tego z pew-
nością chcieliby mieszkańcy. 
Wielokrotnie przy okazji różnych 
wyborów, temat ten był poru-
szany przez lokalnych polityków. 
Miały być wielkie starania, ale na 
obietnicach się kończyło.

	■ pn

Częstochowa

Marsz Równości ponownie 
przejdzie ulicami miasta

31 sierpnia w  Częstochowie 
odbędzie się VI Marsz Równości 
pod hasłem „Idziemy, bo mo-
żemy! To też nasze miasto”.

Jak deklarują organizatorzy wyda-
rzenia (Stowarzyszenie Demokra-
tyczna RP, Tęczowa Częstochowa 
oraz Akcja Demokracja), VI Marsz 
Równości w  Częstochowie jest dla 
osób pragnących Polski otwartej i to-
lerancyjnej, wolnej od mowy niena-
wiści, ksenofobii, rasizmu, homofobii, 
Polski równości płci (w wynagrodze-
niach, języku debaty publicznej, pary-
tetach itp). Polski szanującej polskie 
kobiety. Polski dbającej o dzieci wy-
magające wsparcia. Polski szanującej 
prawa pacjenta i  dającej wsparcie 
rodzinom z osobami niepełnospraw-
nymi. Polski z dostępem do edukacji 

seksualnej neutralnej światopoglą-
dowo. Polski dla obywateli – rów-
nych wobec siebie. Marsz wyruszy 
z  al. Sienkiewicza o  godz. 14:00. 
Trasa będzie przebiegać ul. Popie-
łuszki, al. Jana Pawła II, al. Kościuszki, 
al. Wolności aż do “Kwadratów” pod 
Megasamem, gdzie nastąpi zakoń-
czenie marszu.

	■ pn

Spodziewany wzrost zachorowań

Jest zapowiedź GIS. Znów 
będziemy nosić maseczki? 

Główny Inspektor Sanitarny 
Paweł Grzesiowski w  rozmowie 
z  PAP zapowiedział, że GIS bę-
dzie zalecać noszenie maseczek 
i  zwiększenie uważności, jeśli 
chodzi o  higienę rąk, dezynfekcję 
powierzchni, żeby zapobiegać 
rozprzestrzenianiu się Covid-19, 
grypy i RSV.

W tym tygodniu w Ministerstwie 
Zdrowia odbyło się spotkanie spe-
cjalistów i  przedstawicieli insty-
tutów dotyczące m.in. zachorowań 
na COVID-19. Przewiduje się, że 
w najbliższym czasie będziemy ob-
serwować wzrost fali zachorowań. 
Już teraz sytuacja wydaje się po-
ważna. - Trudno jest policzyć, ile 
jest chorych, ponieważ nie robimy 
już masowo testów, ale na pewno 
trend jest rosnący - zauważył Paweł 
Grzesiowski i dodał, że rośnie także 

liczba pacjentów, którzy trafiają do 
szpitali. GIS spodziewa się szczytu 
zachorowań w  drugiej połowie 
października, czyli w  momencie 
rozpoczęcia nauki w  szkołach i  na 
uczelniach. W  związku z  tym po-
trzebne będą niefarmakologiczne 
metody powstrzymania zacho-
rowań. - Żeby zapobiegać rozprze-
strzenianiu się Covid-19, ale też 
grypy, czy RSV, będziemy zalecać 
noszenie maseczek i  zwiększenie 
uważności, jeśli chodzi o  higienę 
rąk, czy dezynfekcję powierzchni. 
Będziemy bardzo mocno namawiać 
do tego, żeby testować szerzej, by 
osoby chore były wykrywane, dia-
gnozowane i  miały również zale-
cenia domowej izolacji, po prostu 
pozostania w domu – zapowiedział 
Główny Inspektor Sanitarny.

	■ pn

fot. redakcja

Rok szkolny 2024/2025

Czy rodzice będą musieli 
zakupić nowe podręczniki?

W związku z informacją o uszczu-
plonej podstawie programowej 
w  roku szkolnym 2024/2025, po-
jawiły się pytania dotyczące tego, 
czy rodzice będą musieli zakupić 
dzieciom nowe podręczniki. Resort 
edukacji postanowił rozwiać wąt-
pliwości.

- Zmiany w  podstawach progra-
mowych zostały przygotowane tak, 
aby nie było konieczności wymiany 
podręczników. Ma to uzasadnienie 
zarówno ekonomiczne, jak i  eko-
logiczne. Dotychczasowe pod-
ręczniki zawierają wszystkie treści 
nauczania określone w  podstawie 

programowej odpowiedniej dla 
danego typu szkoły i  danych zajęć 
edukacyjnych. Status podręczników 
wpisanych do Wykazu podręcz-
ników dopuszczonych do użytku 
szkolnego do kształcenia ogólnego 
w latach ubiegłych pozostaje zatem 
aktualny, i nie ma potrzeby wyboru 
nowych lub korzystania z  nowych 
wersji podręczników – informuje 
MEN i  dodaje, że nie zostały do-
puszczone do użytku szkolnego 
żadne zaktualizowane podręczniki, 
które miałyby uwzględniać zmiany 
w podstawach programowych.

	■ pn

Potrzebne są Wasze głosy!

Park przy szpitalu na Parkitce może zmienić 
swoje oblicze

Ruszyło głosowanie w  tego-
rocznej edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Śląskiego. Wśród zadań, 
na które możecie oddać swój głos 
znajduje się projekt “Rewitalizacja 
Parku przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym im. NMP w Czę-
stochowie oraz stworzenie Ogrodu 
Ekologicznego, placu zabaw, tężni 
solankowej dla pacjentów i miesz-
kańców województwa śląskiego.”

Czasy świetności parku, znaj-
dującego się w  bezpośrednim są-
siedztwie Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. NMP mogą 
pamiętać tylko starsi mieszkańcy 
Częstochowy. Teraz jest on mocno 
zaniedbany i  zniszczony. Łukasz 
Połatyński, dyrektor placówki przy-
znaje, że pomysł, aby coś z tym par-
kiem zrobić, zrodził się już wcześniej 
– gdy obejmował funkcję dyrektora 
szpitala. Teraz z  pomocą Radnej 
Częstochowy Marty Salwierak 
udało się złożyć do Marszałkow-
skiego Budżetu Obywatelskiego 
projekt rewitalizacji przyszpital-
nego parku. Zgodnie z  projektem, 
zostaną wydzielone dwie strefy. 

Jedna dla pacjentów szpitala, 
a  druga dla dzieci oraz miesz-
kańców miasta. - Ogród będzie 
przestrzenią łączącą pokolenia, do-
stępny zarówno dla pacjentów, jak 
i  mieszkańców. Dla najmłodszych 
przygotowany będzie plac zabaw, 
a  dla starszych zacieniona pergola 
oraz tężnia solankowa. Przy odno-
wionych alejkach powstaną nowe 
ławeczki, na których w  zaciszu 
drzew można będzie delektować 
się przyrodą. W  tym celu po-
wstanie w parku ptasi azyl, a wśród 
drzew rozmieszczone będą budki 
lęgowe i  karmniki. Łąka kwietna 
natomiast ma przyciągać kolorowe 
motyle i  owady, dla których tuż 
obok zamontowany zostanie hotel. 

Skrzynie do nasadzeń ekologicz-
nych będą służyły najmłodszym, 
by uczyć ekologicznej uprawy ro-
ślin, od wysiewu poprzez pielę-
gnację, aż po zbiór plonów. Dzieci 
wraz z  opiekunami będą mogły 
regularnie doglądać swoich upraw, 
a  przy tym kształtować postawę 
proekologiczną. Ogród przyszpi-
talny będzie oświetlony lampami 
LED oraz będzie bezpieczny dzięki 
monitoringowi wizyjnemu – czy-
tamy w opisie zadania. Żeby wziąć 
udział w  głosowaniu należy wejść 
na stronę https://bo.slaskie.pl/
news. Projekt dotyczący Szpitala 
znaleźć można w  zakładce z  tzw. 
zadaniami EKO.

	■ pn

fot. Eryk Rabiniak
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Wysyp pięknych okazów

Sezon na grzyby wystartował
Naszą redakcję dwukrotnie odwiedził 

ostatnio Pan Lesław Bednarczyk. Jak zawsze, 
przyniósł ze sobą piękne grzyby. Wśród ze-
branych przez naszego zaprzyjaźnionego 
grzybiarza okazów był okazały borowik i do-
rodne kanie. Pan Lesław ma nadzieję, że po 
ostatnich deszczach, grzybów przybędzie. Je-
żeli wy także wybieracie się na grzybobranie, 
powinniście pamiętać o kilku podstawowych 
zasadach.

O bezpieczeństwo, rozsądek i rozwagę pod-
czas grzybobrania apeluje policja. Mundurowi 
radzą, aby przed wyprawą na grzyby wypo-
sażyć się w  wiedzę na ich temat. Zbierajcie 
tylko te grzyby, co do których masz całkowitą 
pewność, że są jadalne. Jeżeli macie wątpli-
wości, nie ryzykujcie. Pamiętajcie też, że nie 
wolno zbierać grzybów, które rosną na obsza-
rach objętych ochroną takich, jak rezerwaty czy 
parki narodowe. Dla bezpieczeństwa lepiej nie 
wybierać się do lasu w pojedynkę. Warto poin-
formować swoich bliskich, dokąd się wybie-
ramy i  podać przybliżony czas powrotu. 
Koniecznie zabierzmy ze sobą nałado-
wany telefon komórkowy i  latarkę. 
Gdy zabłądzicie w lesie, nie zwlekajcie 
z  powiadomieniem Policji. Starajcie 
się dojść do najbliższej drogi – wówczas 

większa jest szansa na szybkie odnalezienie. 
- W  odnalezieniu drogi mogą pomóc ci rów-
nież „tajemnicze" słupki. Są one rozstawione 
w lesie bardzo regularnie. Wystarczy poruszać 
się drogą w jednym kierunku. Prędzej czy póź-
niej natrafisz na linię oddziałową - czyli bez-
drzewny pas lub drogę. Podążając tą ścieżką, 
dotrzesz do słupka oddziałowego z numerem. 
Gdy już go zobaczysz, zajrzyj do mapy i zobacz, 
gdzie się znajdujesz oraz w którą stronę masz 
iść. Jeżeli sobie z tym nie poradzisz, zatrzymaj 
się przy nim, odczytaj umieszczony na nim 
numer i spróbuj wezwać pomoc – radzi policja.

Pątnicy zmierzają do Częstochowy

Trwa drugi sierpniowy szczyt 
pielgrzymkowy na Jasnej Górze

Drugi sierpniowy szczyt pielgrzymkowy 
na Jasnej Górze związany jest z  obcho-
dzoną 26 sierpnia uroczystością Matki 
Bożej Częstochowskiej. Przybędą na 
niego piesi pielgrzymi głównie z - archid-
jecezji łódzkiej, katowickiej i częstochow-
skiej, choć – jak zapowiada Biuro Prasowe 
Jasnej Góry - nie zabraknie też pątników 
z  daleka, bo podążających np. z  Tar-
nowa, Warszawy, czy z paulińskiej parafii 
w Trnavie na Słowacji.

W  niedzielę, 26 sierpnia w  uroczystość 
Matki Bożej Częstochowskiej o godz. 11:00 
odprawiona zostanie główna suma od-
pustowa na szczycie jasnogóskim pod prze-
wodnictwem Prymasa Polski abp. Wojciecha 
Polaka. - Tradycyjnie podczas tej Mszy św. 
ponowione zostaną Jasnogórskie Śluby Na-
rodu, których autorem jest bł. Prymas Wy-
szyński. Tego dnia modlitwa rozpocznie się 
na Szczycie już o  godz. 10.00. Natomiast 
o godz. 19.00 odprawiona zostanie Msza św. 
z  udziałem wiernych Częstochowy, której 
Matka Boża Jasnogórska jest patronką. - Jest 
to jedyne święto maryjne na Jasnej Górze, 

przed którym trwa nowenna, czyli czas dzie-
więciodniowych duchowych przygotowań. 

Codziennie, aż do 25 sierpnia o  godz. 
18.30 przed jasnogórskim Szczytem 
sprawowane są Msze św. ze specjalnymi 
rozważaniami, w których, w sposób szcze-
gólny, uczestniczą wierni częstochow-
skich parafii. Kazania nowennowe głosi 
ks. Marek Studenski. Wikariusz gene-
ralny diecezji bielsko-żywieckiej zaprasza 
wszystkich do „Szkoły Jasnogórskiej 
Matki i  Królowej” i  zachęca, aby w  tym 
czasie szczególnie modlić się w intencjach 
Kościoła w  Polsce, aby nie odchodził od 
Boga, żeby życie nienarodzonych było 
chronione i  by lekcje religii nie zniknęły 
ze szkół – informuje Biuro Prasowe Ja-
snej Góry i dodaje - W piątek, 25 sierpnia, 
w  wigilię uroczystości odprawione będą 
nieszpory w  Bazylice Archikatedralnej 
o  godz. 17.15, a  po nich wierni przejdą 
w diecezjalnej procesji maryjnej na Jasną 
Górę, gdzie o  godz. 19.00 zjednoczą się 
z pozostałymi pielgrzymami na mszy św.

	■ oprac. pn
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OBWIESZCZENIE
Starosty Częstochowskiego

o wydaniu decyzji o zezwoleniu  na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art.11f ust. 3 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r., 
poz. 311 t.j.) oraz art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 572 t.j.) Starosta Częstochowski 
zawiadamia, że 22 sierpnia  2024r., na wniosek Wójta Gminy Janów, ul. Częstochowska 1, 42-253 Janów,  

została wydana decyzja nr 9/2024/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Śmiertny Dąb - Janów – etap I i II”

Zgodnie z wnioskiem ww. inwestycja będzie realizowana na następujących nieruchomościach:
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 343 k.m.1, 8, 10; 1474 k.m.10, 11; 1351 k.m.10; 1241 k.m.9; 304 k.m.1; 315 k.m.1; 1240 k.m.9; 1206 k.m.8; 1352 
k.m.10; 320 k.m.1; 319 k.m.1; 318 k.m.1; 317 k.m.1; 316 k.m.1; 314 k.m.1; 313 k.m.1; 312 k.m.1; 311 k.m.1; 310 k.m.1; 309 k.m.1; 308 k.m.1; 307 k.m.1; 306 k.m.1; 294 
k.m.1; 289 k.m.1; 288 k.m.1; 305 k.m.1; 303 k.m.1; 302 k.m.1; 287 k.m.1; 286 k.m.1; 301 k.m.1; 300 k.m.1; 299 k.m.1; 298 k.m.1; 297 k.m.1; 296 k.m.1; 291 k.m.1; 295 
k.m.1; 293 k.m.1; 292 k.m.1; 290 k.m.1; 285 k.m.1; 284/1 k.m.1.
Działki podlegające podziałowi (w nawiasie wskazano nr działki po podziale):
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1351 k.m.10 (1351/1, 1351/2); 1241 k.m.9 (1241/1, 1241/2); 304 k.m.1 (304/1, 304/2); 315 k.m.1 (315/1, 315/2); 
1240  k.m.9 (1240/1, 1240/2); 1206 k.m.8 (1206/1, 1206/2); 1352 k.m.10 (1352/1, 1352/2); 320 k.m.1 (320/1, 320/2); 319 k.m.1 (319/1, 319/2); 318 k.m.1 (318/1, 
318/2); 317 k.m.1 (317/1, 317/2); 316 k.m.1 (316/1, 316/2); 314 k.m.1 (314/1, 314/2); 313 k.m.1 (313/1, 313/2); 312 k.m.1 (312/1, 312/2); 311 k.m.1 (311/1, 311/2); 
310 k.m.1 (310/1, 310/2); 309 k.m.1 (309/1, 309/2); 308 k.m.1 (308/1, 308/2); 307 k.m.1 (307/1, 307/2); 306 k.m.1 (306/1, 306/2); 294 k.m.1 (294/1, 294/2); 289 k.m.1 
(289/1, 289/2); 288 k.m.1 (288/1, 288/2); 305 k.m.1 (305/1, 305/2); 303 k.m.1 (303/1, 303/2); 302 k.m.1 (302/1, 302/2); 287 k.m.1 (287/1, 287/2); 286 k.m.1 (286/1, 
286/2); 301 k.m.1 (301/1, 301/2); 300 k.m.1 (300/1, 300/2); 299 k.m.1 (299/1, 299/2); 298 k.m.1 (298/1, 298/2); 297 k.m.1 (297/1, 297/2); 296 k.m.1 (296/1, 296/2); 291 
k.m.1 (291/1, 291/2); 295 k.m.1 (295/1, 295/2); 293 k.m.1 (293/1, 293/2); 292 k.m.1 (292/1, 292/2); 290 k.m.1 (290/1, 290/2); 285 k.m.1 (285/1, 285/2); 284/1 k.m.1 
(284/3, 284/4).
Nieruchomości lub ich części, które planowane są do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie wskazano nr działki przed podziałem):
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1351/2 (1351 k.m.10); 1241/1 (1241 k.m.9); 304/1 (304 k.m.1); 315/1 (315 k.m.1); 1240/1 (1240 k.m.9); 1206/2 
(1206 k.m.8); 1252/2 (1352 k.m.10); 320/1 (320 k.m.1); 319/1 (319 k.m.1); 318/1 (318 k.m.1); 317/1 (317 k.m.1); 316/1 (316 k.m.1); 314/1 (314 k.m.1); 313/1 (313 k.m.1); 
312/1 (312 k.m.1); 311/1 (311 k.m.1); 310/1 (310 k.m.1); 309/1 (309 k.m.1); 308/1 (308 k.m.1); 307/1 (307 k.m.1); 306/1 (306 k.m.1); 294/1 (294 k.m.1); 289/1 (289 
k.m.1); 288/1 (288 k.m.1); 305/1 (305 k.m.1); 303/1 (303 k.m.1); 302/1 (302 k.m.1); 287/1 (287 k.m.1); 286/1 (286 k.m.1); 301/1 (301 k.m.1); 300/1 (300 k.m.1); 299/1 
(299 k.m.1); 298/1 (298 k.m.1); 297/1 (297 k.m.1); 296/1 (296 k.m.1); 291/1 (291 k.m.1); 295/1 (295 k.m.1); 293/1 (293 k.m.1); 292/1 (292 k.m.1); 290/1 (290 k.m.1); 
285/1 (285 k.m.1); 284/3 (284/1 k.m.1).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1474, 1351/1, 1241/2, 1352/1.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W związku z powyższym w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Starostwie Powiatu Częstochowskiego w Strefie 
Obsługi Interesanta Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej na parterze w godzinach pracy urzędu, ul. Sobieskiego 9, tel. (34) 32-29-129 oraz składać ewen-
tualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia dotyczące przedmiotowej sprawy.
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Energia i siła

Stowarzyszenie Remedium - lek na całe zło
Stowarzyszenie Remedium zro-

dziło się mentalnie w  głowach 
inicjatorek dawno temu, jeszcze 
wtedy gdy żadna z nich nie miała 
pojęcia o  istnieniu pozostałych. 
Empatia, energia i bezinteresowna 
chęć niesienia pomocy innym była 
w  nich od zawsze. Ich choroby 
sprawiły, że ich ścieżki życiowe się 
przecięły, a  wówczas te energie 
się połączyły i  przybrały na sile. 
Ten pociąg szeroko rozumianej 
pomocy i wsparcia ruszył i trudno 
jest go teraz zatrzymać. Zresztą 
czy ktokolwiek tego chce?

Od blisko roku tworzą Sto-
warzyszenie Remedium. Grupę 
pozytywnie zakręconych osób. 
Ich energia nie pozwala im stać 
w  miejscu. Idą wciąż do przodu, 
krok za krokiem, ramię w  ramię. 
- Staramy się aktywizować ludzi, 
którzy na co dzień zmagają się 
z  chorobami przewlekłymi i  nie-
pełnosprawnościami. Integru-
jemy, scalamy, dajemy wsparcie 
i  obecność drugiego człowieka - 
mówi Anna Bulska, jedna z inicja-
torek Stowarzyszenia. - Wspólne 
rozmowy, spotkania przy kawie, 
spontaniczne wypady za miasto 
czy na zwyczajny spacer. Niby 
niewiele, a  jednak takie gesty 
mają ogromną moc. Kropla prze-
cież drąży skalę. A to dopiero po-
czątek! - podkreśla Bulska.

– Tym, co dodało nam skrzydeł 
do działania w  tym kierunku 
i  takim swego rodzaju zapalni-
kiem był projekt Magdy Rdest-
-Nowak "Zobacz więcej", kiedy 
to w 2023 roku wzięliśmy udział 
w  akcji mówiącej o  niepełno-
sprawności i  chorobach prze-
wlekłych- zaznacza Agnieszka 
Kotela, członkini Stowarzyszenia. 
- Wówczas dumnie pokazywa-
liśmy, że choroba nie musi ogra-
niczać, że mimo niej pracujemy, 
jesteśmy rodzicami na pełen etat, 
mamy marzenia i  je spełniamy. 
Apelowaliśmy o  tolerancję, zro-
zumienie, otwartość, empatię, 
o patrzenie na ludzi szerzej, dalej, 
dogłębniej, a nie tak zupełnie po-
wierzchownie- dodaje. - Energia 
i  siła, jaka wtedy nam towarzy-
szyła, trwa nadal, i  przybiera na 
sile. Wzajemnie się nakręcamy, 
wspieramy, motywujemy i  uzu-
pełniamy dlatego chcemy konty-
nuować działania, dzięki którym 
możemy mieć realny wpływ na 
polepszenie sytuacji życiowej 
osób niepełnosprawnych, cho-
rych, osób wykluczonych - za-
znacza Kotela.

Chcą dawać wsparcie, pod-
nosić na duchu inne osoby, brać 
sprawy w  swoje ręce, działać, 
pomagać jak tylko można i się da, 
bo same wiedzą z doświadczenia, 

jak trudne, ciężkie i  paraliżujące 
to może być. Wszystko w ramach 
wzajemnego szacunku, życzli-
wości, zaufania.

- Nikt nie musi i  nie powinien 
być sam w swojej chorobie. Mnó-
stwo osób dorosłych i dzieci cho-
ruje na depresję, dwubiegunówki, 
Bordeline, Autyzm, zespół Asper-
gera, ADHD, współuzależnienia, 
kompulsywne objadanie, ano-
reksję, bulimię lub właśnie słyszą 
one diagnozę. I  wtedy takim 
osobom świat najnormalniej wali 
się na głowę, to obrót o  180 
stopni. I początek nowego życia, 
bo nic już nie jest takie jak dotąd. 
Osoby te błądzą, szukają pomocy, 
bo choroba jest czymś nowym 
z  czym stykają się pierwszy raz, 
nierzadko wstydzą się i nie mają 
zaufania do nikogo....- zaznacza 
Dorota Hadaś-Orłowska, człon-
kini Stowarzyszenia.

- My Remedium jesteśmy tą 
oazą, która niesie nadzieję każ-
demu. Staramy się wspierać 
w  różnoraki sposob, jako osoby 
będące w tej samej lub podobnej 
sytuacji, pośrednio lub bezpo-
średnio związane z  chorobą. 
Czasami po prostu wystarczy 
mieć kogoś obok, kogoś kto jest, 
wysłucha, uspokoi, wspólnie po-
milczy...- podkreśla.

Stowarzyszenie Remedium 
zaprasza wszystkich, którzy 
czują się zaszufladkowani przez 
chorobę, która ich ogranicza, 
uwstecznia, odcina od ludzi 
i świata zewnętrznego. To tu, jak 
podkreślają inicjatorki, można po-
znać osoby będące w  podobnej 
sytuacji i zobaczyć jak działa siła 
drugiego człowieka. Tu nic się nie 
traci. Wręcz przeciwnie- zyskuje 
się dużo więcej niż można przy-
puszczać- przyjaźń, wsparcie, 
pomoc, zrozumienie, ciepło.

Jak na razie spotykają się niere-
gularnie raz w  miesiącu. W  róż-
nych ciekawych zakamarkach 
Częstochowy by porozmawiać, 
pośmiać się, podzielić się do-
świadczeniem i  najnormalniej 

w  świecie pobyć ze sobą, ode-
rwać się na moment od rzeczywi-
stości, zdystansować się do tego, 
z  czym przychodzi im się mie-
rzyć każdego dnia, tak po prostu 
złapać oddech. Stowarzyszenie 
Remedium znajdziecie na Face-
booku. - Aktualnie pracujemy 
nad kwestiami formalnymi i  suk-
cesywnie będziemy odkrywać ko-
lejne karty. Dlatego zapraszamy 
do śledzenia nas w  SM- mówi 
Agnieszka Kotela. - W  naszych 
głowach stale rodzą się coraz to 
nowsze pomysły i projekty, które 
są odpowiedzią na wciąż rodzące 
się potrzeby i  dążymy do tego, 
by wkrótce ujrzały one światło 
dzienne - dodaje.

	■ Mat. pras.

Fot. Damian Kurzynoga
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Będzie się działo!

Startują Dni Częstochowy 2024
Dni Częstochowy rozpoczną się 

w piątek, 23 sierpnia od koncertów 
w  dzielnicy Północ – na scenie 
wystąpią Julia Żugaj, Daria Marx 
i Grzegorz Hyży. W sobotę z kolei 
będzie można zobaczyć rewię pięk-
nych, zabytkowych aut, a  w  nie-
dzielę wziąć udział w  Festiwalu 
Kolorów. Sprawdźcie szczegóły 
program wydarzenia i  imprez mu 
towarzyszących.

- W  piątek, 23 sierpnia, kilku-
dniową serię specjalnych wyda-
rzeń w  Częstochowie rozpoczną 

koncerty w  ramach ogólnopol-
skiej trasy „Lato ZET”. Na skwerze 
za pętlą tramwajową w  dzielnicy 
Północ wystąpią Julia Żugaj, Daria 
Marx i  Grzegorz Hyży. Dzień póź-
niej, 24 sierpnia, odbędą się pre-
zentacje zabytkowych aut na 
Promenadzie Niemena oraz kon-
certy na parkingu Galerii Jurajskiej 
– wystąpią tam Smolasty, PlanBE, 
DJ Max Kolankov i  DJ Chojrak. 
Natomiast w  niedzielę zwłaszcza 
młodzi mieszkańcy i  mieszkanki 
Częstochowy – a  pewnie regionu 
– chętnie przyjdą do Parku Lisiniec 

na Festiwal Kolorów. Organizator 
zapowiada udział m.in. piosenkarza 
Ozuu oraz raperów Zeamsone 
i  FILLO. Za oprawę muzyczną bę-
dzie odpowiadał DJ DAN – zapo-
wiada częstochowski magistrat. 
Z  kolei 25 sierpnia odbędzie się 
uroczysty koncert w  Filharmonii 
Częstochowskiej połączony z wrę-
czeniem nagród w  dziedzinie kul-
tury. Ostatni akcent miejskiego 
święta zaplanowano jeszcze na po-
niedziałkowy wieczór.

	■ oprac. pn

Program  32. Dni Częstochowy i imprez 
im towarzyszących

23 sierpnia (piątek) 
Plac za pętlą tramwajową w  Dzielnicy 
Północ, ul. gen. Augusta Fieldorfa-Nila/
aleja Wyzwolenia
16.30 – Ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród w konkursach:
„Najładniejsza działka ROD 2024”
„Najładniej ukwiecony balkon 2024”
17.00 – koncert Muzycznych Astro-
nautów 
„Lato Zet”
18.00 – Julia Żugaj
19.30 – Daria Marx
20.30 – Grzegorz Hyży
Organizatorzy – Miasto Częstochowa, 
Music Events Spółka z o.o., Ośrodek Pro-
mocji Kultury ,,Gaude Mater”
24 sierpnia (sobota) 
Promenada im. Czesława Niemena
12.00 – Mistrzostwa Polski Pojazdów Za-
bytkowych – ,,Pokaz Elegancji” 

Organizator – Automobilklub Często-
chowski
Parking Galerii Jurajskiej
15.00 – Częstochowa Summer Festival
• PlanBe
• Smolasty
• DJ Max Kolankov
• DJ Chojrak
Organizatorzy – Imprezowy Kartel i Ga-
leria Jurajska
25 sierpnia (niedziela) 
Park Wypoczynkowy „Lisiniec”
15.00 – Festiwal Kolorów
Organizator – Stowarzyszenie Festiwal 
Kolorów
Filharmonia Częstochowska im. Broni-
sława Hubermana
18.00 – Wręczenie nagród i wyróżnień:
• odznaczeń Ministra Kultury i  Dzie-
dzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kul-
tury Polskiej”
• Nagród Miasta Częstochowy w  Dzie-
dzinie Kultury
• wyróżnienia „Mecenas Kultury”

potem: 
Koncert Muzyki Filmowej w ramach Let-
niego Jurajskiego Festiwalu Muzycznego 
2024
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Czę-
stochowskiej
Adam Klocek –  dyrygent, prowadzenie
Organizatorzy – Miasto Częstochowa, 
Regionalny Ośrodek Kultury, Filharmonia 
Częstochowska im. Bronisława Huber-
mana
Stary Rynek
18.00 – Koncerty z  cyklu „Z  Kulturą na 
Stary Rynek”
Organizator – Stowarzyszenie Aktyw-
ności Studentów „SAS”
26 sierpnia (poniedziałek) 
Klasztor oo. Paulinów na Jasnej Górze
19.00 – Msza święta w  intencji Miasta 
i jego mieszkańców 
Organizator: Kuria Metropolitalna w Czę-
stochowie

Razem już 50 lat lub więcej

18 małżeństw z Częstochowy świętowało Złote Gody  20 sierpnia w  Urzędzie Stanu 
Cywilnego jubileusz Złotych 
Godów świętowało 18 mał-
żeństw z  Częstochowy. Jubi-
latom życzenia złożył prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk oraz 
kierownik USC Rafał Bednarz. 
Każda z  par otrzymała również 
Medale Prezydenta RP za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie 
oraz kwiaty.

Jubilaci:

1. Anna i Jan Lewandowscy (52)
2. Ezechiela i Józef Mazur (51)
3. Marianna i Bogusław Rajca (51)
4. Jadwiga i Edmund Rożniewscy (51)
5. Zofia i Henryk Rumiejowie (51)
6. Elżbieta i Tadeusz Stachura (51)
7. Krystyna i Bogdan Ślęzakowie (51)
8. Irena i Józef Tłustochowiczowie (51)
9. Janina i Mieczysław Zasadowie (51)
10. Halina i Tadeusz Adamusowie (51)
11. Danuta i Mirosław Bawor (51)
12. Maria i Andrzej Chrząstkowie (51)
13. Irena i Ryszard Kańtoch (52)
14. Danuta i Marek Kowalczykowie (51)
15. Urszula i Jerzy Kupczyk (60)
16. Janina i Jan Majeccy (51)
17. Jadwiga i Bogdan Pindych (51)
18. Krystyna i Józef Szmigiel (52)

	■ oprac. pn

fot. Łukasz Kolewiński UM, Grzegorz Skowronek UM 
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Będziemy smażyć dla Was nasze Bugsy🍔🍔!!!
A co dla Was mamy ?
Przygotowaliśmy dla Was między innymi 👇👇👇
✅ Solidną porcję wysmażonej w punkt wołowiny! 160g mięsa 🐮 
✅ Sosy, o których recepturze marzą nawet najwięksi krytycy! 👑 
✅ Dodatki, skomponowane zawsze z największą starannością 👐 
✅ No i ona 👉 Wypiekana na specjalne zamówienie bułka ma-
ślana 🍔 Przyjdź, sprawdź, powiedz czy ci smakowało 👍 😋🐄🐄
To co, WIDZIMY SIĘ❗❓

American Burger

Jesteśmy jednym z pionierów polskiego kraftu. To 
spod naszych rąk wyszły legendarne już marki jak 
Rowing Jack, Crazy Mike czy Smoky Joe. Przez 12 
lat działalności stworzyliśmy już ponad 250 unikal-
nych piw. Jesteśmy Hop Headami, dlatego naszą 
wizytówką od zawsze są dobrze pochmielone IPA, 
ale nie unikamy też bardziej klasycznych styli. Do 
dzisiaj, jako jedni z nielicznych, a być może jedyni 
na taką skalę, nie pasteryzujemy i nie filtrujemy na-
szych produktów.

Hop Head

Ponad 10 lat temu, kiedy piwna rewolucja 
zawitała do Polski, zaangażowaliśmy się 
w  nią całym sercem. Od tej pory uczest-
niczymy aktywnie, prywatnie i zawodowo, 
w rozwoju piwa rzemieślniczego. Trzy lata 
temu postawiliśmy wszystko na jedną kartę 
i  otworzyliśmy kontraktowy browar rze-
mieślniczy. Nazywamy się Magic Road, po-
znaj naszą magiczną drogę.

Browar Magic Road

Kolejna zwariowana 
ekipa przyjedzie do Was 
na Festiwal. 👉 Wie-
ziemy dla Was pyszne 
chrupiące kawałki kur-
czaka 🐥🐥 (skrzydełka 
i  stripsy)! Będą zestawy 
z  kawałkami kurczaka 
🐥 i frytkami 🍟 oraz So-
czyste Burgery 🍔🍔🍔 
z  kurczakiem i  pysznymi 
dodatkami 🌶 🥒 🍅

American ChickenKalea to mała firma kochająca piwo, która została założona w Salzburgu w 2010 
roku i współpracuje z wieloma rzemieślniczymi austriackimi i niemieckimi bro-
warami. Firma zasłynęła ze swojego piwnego kalendarza adwentowego, który 
od 2010 roku zaskakuje nowym wyborem piwa, a teraz stał się prawdziwym 
kultem. Sukces kalendarza zainspirował zespół do stworzenia wielu innych 
ofert i piwnych pudełek. W 2016 roku Kalea opracowała pierwszą niemiecko-
języczną platformę oceny piwa. Obecnie na tej platformie (BeerTasting.APP) 
prezentowanych jest około 150 000 piw z ponad 14 500 browarów.
Nasz cel:
�    dać radość i entuzjazm dzięki naszym produktom
�    promować austriacką i niemiecką charakterystyczną kulturę piwną
�    stworzyć świadomość różnorodności odmian piwa.

Piwo KALEA

Browar Zamkowy w Raciborzu posiada spośród wciąż działających w
Polsce browarów jedną z najstarszych tradycji warzenia piwa. Pierwsze
oficjalne wzmianki o  browarze pochodzą aż z  1567 roku. Browar 
Zamkowy hołduje raciborskiej tradycji warzenia. Piwo, niezmiennie, 
powstaje tylko z  pełnowartościowych i  naturalnych składników, 
a cały proces fermentacji odbywa się jak przed wiekami w otwar-
tych kadziach. W skarpie zamkowego wzgórza piwo leżakuje przez 
okres minimum 4 tygodni do nawet kilku miesięcy w zależności od 
stylu. W tym czasie nabiera swoich wyjątkowych walorów smako-
wych i zapachowych, a także w sposób naturalny nasyca się dwu-
tlenkiem węgla.

Browar Zamkowy 
w Raciborzu

Zapraszamy do Taurus Street Food który powstał 
dla największych żarłoków. Nasze Hot Dogi to 
30 cm starannie zapiekanej bułki z grillowaną pa-
rówką, serem bekonem no i  oczywiście cebulką 
prażoną i  warzywami. A  jeśli chcielibyście spró-
bować hot doga innego niż wszystkie, wybierzcie 
z kurczakiem w chrupiącej panierce. Nie możecie 
też przejść obojętnie obok corn doga, amerykań-
skie danie typu fast food, jest to gorąca parówka 
na patyku, pokryta ciastem kukurydzianym,  po-
lana wybranym sosem.

Taurus Street Food

Kolejny Food Truck to wyjątkowy 
Street Food w Waszym mieście! 
Tu zaczyna się pasja i miłość do 
gotowania. Szanujemy produkt. 
Udowadniamy, że jedzenie może 
być przygodą. 
Nasz PULLED PORK przeniesie 
Cię w klimat Nowojrskiego street 
foodu PLAN B street food.

Plan B - szarpana 
wieprzowina

Powstał z połączenia dwóch odmiennych pasji czyli 
do bajkowych postaci i dobrego piwa. Pamiętajcie 
niby takie niepozorne, małe skrzaty ale i też psotne 
bo potrafią nieźle kopnąć. A  gdy nie psocą, mają 
oko na proces produkcji piwa.
Z  beer trucka będą serwowane takie piwa jak, 
IPA oraz APA. Lekkie piwa owocowe oraz również 
w wersji podwójnej. Będą też kwaśne owocówki. 
Nie zabraknie też klasyków a  mianowicie lagera, 
ciemnego lagera i  pszenicy. Oczywiście nie zapo-
minamy o  zmotoryzowanych dla których mamy 
bezalko.

Browar Skrzat Food Truck w  którym znajdziecie klasyczne 
greckie pity. W  ich skład wchodzi oryginalny, 
grecki chlebek pita, domowy sos tzatziki, świeży 
pomidor, chrupiąca cebula oraz frytki. Do tego 
można zamówić wiele dodatków takich jak oliwki, 
chrupiący 7 boczek, ser cheddar, ser feta oraz 
wiele wiele innych
Do wyboru mam wersje wege - z  grillowanym 
serem halumi lub mięsne wersje z marynowanymi 
kawałkami kurczaka lub Wolowo-jagnięcy biftek. 
Pycha!

Pan Pita
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Czyli mobilny punkt gastronomiczny z kołaczami węgierskimi. Nasze kur-
tosze wypiekamy na świeżo z przyrządzonego wcześniej ciasta, które rów-
nież robimy na miejscu sami na każdej imprezie plenerowej.
Każdą oddzieloną porcję ciasta nawijamy na drewniany wałek i wypiekamy 
w specjalnym piecu - tak powstają wspaniałe i pyszne kołacze. Podajemy 
je zazwyczaj na gorąco, prosto po wyjściu ich z pieca tak jak nakazuje wę-
gierska tradycja. Najbardziej popularną wersją jest kołacz cynamonowy lub 
waniliowy. Do wyboru są jeszcze inne smaki takie jak : kakao, kokos, orzech 
i kolorowy, za którym najbardziej przepadają dzieci. Jest również wersja tra-
dycyjna, czyli bez żadnych dodatków. Oprócz posypek możemy również 
zaproponować kremy, którymi kołacz jest cały wysmarowany w środku. 
Najpopularniejszy krem? Oczywiście, że nutella, ale mamy jeszcze białą 
czekoladę, słony karmel, masło orzechowe, krem kokosowy, krem cia-
steczkowy i krem truskawkowy. Dla największych łasuchów proponujemy 
kołacz na wypasie, czyli kołacz rożkowy wysmarowany dowolnym kremem 
z dodatkiem bitej śmietany i owoców (ananas i brzoskwinia) z polewą cze-
koladową lub owocową. Zapraszamy na pyszne węgierskie ciasteczka.

PAN KOŁACZ Browar Turek Browar Turek to wyjątkowe miejsce 
prowadzone z  pasją i  pomysłem. 
Oprócz znakomitych wyrobów pi-
wowarskich, Goście znajdą tutaj 
doskonałą kuchnię oraz wyjątkową 
atmosferę. Warzymy kilkanaście 
gatunków piwa. Do produkcji uży-
wamy najwyższej jakości składników 
i  najnowszej technologii, pozwala 
to warzyć piwo o znakomitych wa-
lorach smakowych i  doskonałym 
aromacie. Nasze Piwa to wielokrotni 
laureaci najbardziej prestiżowych 
konkursów piwnych:
Konkursu Piw Rzemieślniczych  KPR, 
Good Beer oraz Greater Poland

Frytki to jedno z tych potraw, które 
zawsze potrafią poprawić nastrój 
i dodać energii, niezależnie od tego, 
czy są podawane jako przekąska, 
czy też jako dodatek do głów-
nego dania. W końcu, kto z nas nie 
uwielbia chrupiących, złocistych 
słupków ziemniaczanych, które 
idealnie komponują się z różnorod-
nymi sosami lub dipami. Jeśli jesteś, 
miłośnikiem frytek zapraszamy.

Ziemniaczarnia 
Kraków

Powołany został z  zadaniem przypomnienia miłośnikom piwa, jak 
smakuje dobre i klasyczne piwo. Chcieliśmy, aby każdy mógł cieszyć 
się tym, co najlepsze. Nasze pieniste produkujemy bez dodatków 
żadnych przyspieszaczy czy ulepszaczy, nie znajdziecie tam w skła-
dzie kukurydzy, nie używamy cukru w  żadnej fazie produkcji, bo 
uzyskujemy to wszystko z natury. Używamy naturalnych składników 
i  tworzymy piwo, które cechuje się oryginalnym charakterem, po-
siada swoje unikalne walory smakowe. Wierzymy, że dzięki tym ce-
chom nasze piwo jest ewenementem na polskim rynku, a historia 
naszego browaru dopiero się zaczyna.

Browar Mentzen

Pamiętacie gdy jedliście najlepszą zapiekankę w swoim życiu? Zapo-
mnijcie o tym! Dzięki Naszym autorskim kompozycjom zrozumiecie co 
to znaczy pyszna zapiekanka.
Nasze zapiekanki:
- Wegerita: sos pomidorowy, ser
- Biała Dama: farsz pieczarkowy, ser
- Niezwykła: farsz pieczarkowy, ser, pomidorki koktajlowe, ogórki ki-
szone, szczypiorek, cebulka prażona
- Halny: farsz pieczarkowy, ser, kiełbasa, ogórek kiszony, oscypek 
- Mięsny Jesz: sos pomidory, ser, kiełbasa, salami, cebulka prażona 
- Pieczara Smoka: farsz pieczarkowy, ser, płatki chilli, płatki czosnku, jalaneño
- Los Nachos: salsa, nachosy, ser, salami, gorący sos serowy 
- Peppa Pig: sos pomidorowy, ser, mięso kebab, salami, boczek

NaturkankaAleBrowar to dobre piwo i dobrzy 
ludzie. To pionierzy polskiego 
kraftu i  współtwórcy piwnej re-
wolucji. To ludzie, którzy nie tylko 
chcieli zmian, ale także mieli od-
wagę, by wprowadzić je w życie.
Jesteśmy jedynym browarem na 
świecie, który nie pasteryzuje ani 
nie filtruje swoich piw, a  także 
zapewnia 12 miesięcy terminu 
przydatności do spożycia.
NASZE PRODUKTY:  Piwo; Piwo 
Bio; Napoje;  Napoje Bio.

AleBrowar

Z wielką przyjemnością zapraszamy na częstochowski festiwal piwa, gdzie będziecie mieli okazję poznać szczeciński Browar Rzemieślniczy 
Gryfus, który z pasją i zaangażowaniem warzy wyjątkowe piwa kraftowe. Nasza przygoda z piwowarstwem rozpoczęła się w 2012 roku, 
kiedy to w zaciszu domowym doskonaliliśmy nasze umiejętności, tworząc pierwsze eksperymentalne receptury.
Zdobywając liczne wyróżnienia w konkursach dla piwowarów domowych, postanowiliśmy podzielić się naszymi medalowymi piwami z szer-
szym gronem odbiorców. Od 2019 roku z sukcesem warzymy piwo komercyjnie, oferując unikalne, nowofalowe trunki, które nie tylko 
wpisują się w najnowsze trendy, ale także oddają nasze osobiste upodobania i pasje.
Podczas festiwalu nie tylko zaprezentujemy naszą ofertę piw, ale również przywieziemy ze sobą prawdziwą perełkę regionalnej kuchni – 
kultowy paprykarz szczeciński. Ten wyjątkowy przysmak przywróci Wam wspomnienia z dzieciństwa racząc Wasze podniebienia.
Dołącz do nas na częstochowskim festiwalu piwa, aby odkryć fascynujący świat piw rzemieślniczych i skosztować wyjątkowych specjałów 
prosto ze Szczecina. Czekamy na Was z niecierpliwością!

Browar 
Rzemieślniczy Gryfus

Browar Rzemieślniczy Jan Olbracht to dynamicznie rozwijający się browar, 
który powstał w 2014 roku w Piotrkowie Trybunalskim. Według opinii śro-
dowiska piwowarskiego jeden z kilku projektów browarniczych ostatnich 
lat, które miały istotny wpływ na rozwój browarnictwa rzemieślniczego. 
W sercu zakładu znajduje się warzelnia o wybiciu 80 hL, której towarzyszą 
dwie fermentownie 
o łącznej pojemności 840 hL. Wyjątkowość naszego browaru polega za-
równo na tworzeniu wyśmienitych piw do których etykiety stworzył sam 
Andrzej Mleczko oraz m.in. na aktywnej współpracy z piwowarami do-
mowymi w projekcie Kuźnia Piwowarów. Browar Jan Olbracht Rzemieśl-
niczy nawiązuje do bogatych lokalnych tradycji piwowarskich w historii 
Piotrkowa.  Wytwarza kilka stałych gatunków piw oraz okresowo limito-
wane i niepowtarzalne partie piw specjalnych pod nazwą Piotrek z bagien 
nawiązujących do lokalnych legend. Zwieńczeniem wiedzy, umiejętności 
oraz pracy naszych piwowarów jest niepowtarzalne piwo Kord, leżako-
wane w  dębowych beczkach po whisky, którego proces wytwarzania 
może trwać nawet do 12 miesięcy. Dodatkową prężnie rozwijającą się 
działalnością browaru jest produkcja napojów bezalkoholowych z kulto-
wymi postaciami Bolka i Lolka , Pana Jałowca i napoje z serii BJORN. 
Wysoka jakość i tradycyjny smak produktów każdego dnia znajdują no-
wych klientów, natomiast elastyczne warunki współpracy i  rzetelność 
firmy stale poszerzają grono zadowolonych odbiorców.

Browar Rzemieślniczy 
Jan Olbracht

CZEŚĆ! Widzimy się w  Często-
chowie już V raz na VIII Festiwalu 
Piwa i zjazdu FOOD trucków. 
Na tym zdjęciu to my Renata 
i  Patryk oraz nasz Food truck 
Gwiezdne Tortille. Jesteśmy 
kucharzami zarówno z  zamiło-
wania jak i wykształcenia. Dzia-
łamy w świecie street foodu od 
2019roku. Z pasją dążyliśmy do 
stworzenia od podstaw kuchni 
na naszych zasadach i udało się.
 W naszym menu nie zabraknie 
wielu różnorodnych dań dla 
każdego proponujemy burrito 
z  grillowaną wołowinę z  karku 
wołowego, tortillę z  soczystą 
piersią kurczaka oraz coś dla we-
getarian falafelem z ciecierzycy. 

Gwiezdne Tortille
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posiada spośród wciąż działających w Polsce browarów 
jedną z  najstarszych tradycji warzenia piwa. Pierwsze 
oficjalne wzmianki o  browarze pochodzą aż z  1567 
roku. Browar Zamkowy hołduje raciborskiej tradycji 
warzenia. Piwo, niezmiennie, powstaje tylko z  pełno-
wartościowych i naturalnych składników, a cały proces 
fermentacji odbywa się jak przed wiekami w otwartych 
kadziach. W skarpie zamkowego wzgórza piwo leżakuje 
przez okres minimum 4 tygodni do nawet kilku miesięcy 
w zależności od stylu. W tym czasie nabiera swoich wy-
jątkowych walorów smakowych i zapachowych, a także 
w sposób naturalny nasyca się dwutlenkiem węgla.

Browar Zamkowy 
Racibórz

Jest food truckiem, serwującym kuchnię między-
narodową. Właściciele, którzy są kucharzami od 
kilkunastu lat skupili w  jednym miejscu pasję do 
gotowania i  podróży, a  ich efektem jest marka, 
która istnieje od 2015r. Selekcja produktów oraz 
dbałość o szczegóły to według nich klucz do suk-
cesu. Dania podawane są w tortillach (meksykań-
skie burrito wołowe, tajski wrap z  kurczakiem, 
bądź jako dania jednogarnkowe w  kubeczkach 
(indyjski kurczak tikka masala, meksykańskie chilli 
sin carne). 
Sprawdźcie koniecznie na ich FB, jakie menu za-
serwują podczas wizyty w Waszym mieście!

Los Santos Bar

Tym, co wyróżnia FISZKĘ jest forma podania potrawy wpisująca się ide-
alnie w ideę TAKE AND GO, co sprawia, że klient może spożywać nasz 
wyjątkowy produkt w  dowolny sposób siedząc lub idąc. Dotychczas 
w Polsce szprot kojarzył się przede wszystkim z rybą wędzoną. FISZKA 
postanowiła to zmienić i  zaproponować znacznie smaczniejszą wersję. 
Szprotki są źródłem wysokowartościowego białka. Zawierają witaminy 
rozpuszczalne w tłuszczach - A, E i D. Dostarczają też składniki mineralne 
- fosfor magnez, żelazo, potas, selen, witaminy z grupy B oraz witaminy 
PP. Witamina D i fosfor z wapniem wzmacniają zęby, kształtują budowę 
kości, wpływają na proces wzrostu i odnowę komórek. Witamina A chroni 
oczy. Są też bogatym źródłem jodu, który zapobiega chorobom tarczycy 
i który wspomaga odchudzanie.

FISZKA Browar Dziki Wschód - Łączymy nowoczesność  
z  tradycją. Jeśli oczekujesz cie-
kawego produktu, nasza oferta 
jest szeroka – od chmielowego 
piwa bezalkoholowego przez 
tradycyjne lagery z  polskim 
chmielem po owocowe kwaśne 
i  dzikie piwa, jesteśmy Dziki 
Wschód” tak o  sobie mówi 
ekipa Browar Dziki Wschód.

Początki Browar ReCraft  sięgają 2013 roku wraz z uwarzeniem pierwszej warki nagradzanego wielokrotnie Milkołaka. ReCraft został założony przez pasjo-
natów piwa w Świętochłowicach na Górnym Śląsku. Na przestrzeni lat, zbudowaliśmy wspaniałą i utalentowaną załogę, dzięki której możemy dawać Wam 
to, co najlepsze w piwowarstwie. Od początku swojego istnienia nieustannie rozwijamy infrastrukturę, dopracowujemy receptury i dbamy o to aby warzone 
przez nas piwa stawały się coraz lepsze. Podążamy za trendami browarniczymi, szukamy dodatków, eksperymentujemy, przekraczając kolejne granice w od-
najdywaniu zaskakujących połączeń. Jesteśmy uczestnikami wielu festiwali piwnych zarówno w Polsce jak i za granicą, a nasze piwa wielokrotnie zdobywały 
szereg zaszczytnych nagród i wyróżnień m.in. brązowy medal w prestiżowym European Beer Star. Stale poszerzamy katalog naszych piw zarówno w ofercie 
stałej jak i sezonowej, od klasycznych stylów po nowofalowe odmiany. Tegoroczna seria naszych piw w stylu Pils warzonych w kooperacji z zaprzyjaźnionymi 
browarami, ujęta w oryginalnej oprawie graficzne puszkowych pocztówek, to fascynująca podróż przez świat pełen unikalnych smaków i aromatów. Z kolei 
seria owocowych piw Juicy Sour Series, to barwna, orzeźwiająca i soczysta eksplozja owoców z całego świata zwieńczona kwaśnymi akcentami. Wpadnij do 
nas i przekonaj się jak smakuje ReCraft!

Browar ReCraft 
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Wiemy, jak będą się nazywać

Nowe ulice na Grabówce i w 
dzielnicy Gnaszyn-Kawodrza

Podczas czwartkowej sesji 
Rady Miasta podjęto decyzję 
o nadaniu nazwy dwóm drogom 
- na Grabówce pojawi się ulica 
Krzysztofa Komedy, a  w  dziel-
nicy Gnaszyn-Kawodrza ul. Ma-
giczna.

Potrzebę nazwania drogi 
gminnej - bocznej od ulicy Wio-
linowej - zgłosił Miejski Zarząd 
Dróg w Częstochowie. Z kolei Ze-
spół ds. Nazewnictwa Obiektów 
Miejskich, uwzględniając wnioski 
i  sugestie mieszkańców oraz ist-
niejący w  okolicy klucz tema-
tyczny (w  pobliżu znajdują się 
ulice Jana Kiepury i wspomniana 
Wiolinowa), zdecydował wyko-
rzystać jedną z  oczekujących 
kandydatur i  rozpocząć proce-
durę nadania wskazanej ulicy 
nazwy „Krzysztofa Komedy”. Pro-
pozycję patrona uprzednio zgło-
siło Polskie Stowarzyszenie Jazzu 
Tradycyjnego. 

Dodatkowym argumentem za 
nazwaniem w  ten sposób nowej 
ulicy jest przypadająca w  tym 
roku 55. rocznica śmierci pioniera 
jazzu nowoczesnego w  Polsce. 
Jak czytamy w pozytywnej opinii 
Ośrodka Dokumentacji Dziejów 
Częstochowy, Krzysztof Komeda 

był twórcą znanych na świecie 
standardów jazzowych i  muzyki 
filmowej. Jako Krzysztof Trzciński 
okres okupacji niemieckiej i  kil-
kanaście powojennych mie-
sięcy spędził w  Częstochowie. 
Mieszkał z  rodzicami i  siostrą 
w  kamienicy przy II Alei 31. To 
tutaj narodził się jego późniejszy 
artystyczny pseudonim – Ko-
meda, który przerodził się w  na-
zwisko. (…) 

W  przypadku drogi we-
wnętrznej w  Gnaszynie to sami 
właściciele działek zgłosili się 
z  propozycją nazwy „Magiczna” 
do Wydziału Geodezji i  Karto-
grafii UM. W  efekcie Zespół ds. 
Nazewnictwa Obiektów Miej-
skich uwzględnił poprawność 
formalną wniosku oraz klucz 
tematyczny występujący w  oko-
licy, ponieważ w  najbliższym 
otoczeniu nowej drogi znajdują 
się ulice: Bajeczna, Legendy oraz 
Baśniowa. Tym samym Zespół 
poparł wniosek, uzasadniając 
projekt uchwały przedstawionej 
Radzie Miasta Częstochowy.

	■ Źródło: UM Częstochowy

Wyniki rankingu

Czy w Częstochowie mamy przyjaznych

Już po raz ósmy opublikowano 
Ranking miast przyjaznych kie-
rowcom. Oponeo.pl, we współ-
pracy z  aplikacją Yanosik, wzięło 
pod lupę największe polskie 
miejscowości, przyglądając się 
aspektom istotnym dla osób zmo-
toryzowanych. W grupie dziesięciu 
miast do 300 tys. mieszkańców po 
raz drugi z rzędu zwyciężył Sosno-
wiec. Tuż za nim uplasowały się Gli-
wice, a dalej Częstochowa.

Rankingowe kryteria

Jak co roku dziewiętnaście miast 
podzielono na dwie grupy – po-
wyżej oraz poniżej 300 tys. miesz-
kańców. Następnie porównano 
dane zebrane w ośmiu kategoriach. 
Przyjrzano się średnim prędkościom 
jazdy, funkcjonowaniu strefy płat-
nego parkowania, liczbie stacji łado-
wania samochodów elektrycznych 
oraz dostępności carsharingu. Pod 
uwagę wzięto kwestie związane 
z  kosztami utrzymania samochodu, 
w tym średnie ceny paliw i wymiany 
opon. Sprawdzono również, gdzie 
kierowcom proponowano najtańsze 
oferty OC. System punktowy, 
uwzględniający liczbę mieszkańców 
oraz wielkość miast, pozwolił na 

obiektywną i  sprawiedliwą ocenę 
tego, która miejscowość wypada 
najlepiej na tle pozostałych.

Metropolie nie zaskoczyły

W  porównaniu z  ubiegłoroczną 
edycją Rankingu, w  grupie najwięk-
szych polskich miast (powyżej 300 
tys. mieszkańców) doszło do nie-
wielkich zmian na podium. Lider po-
został ten sam – Gdańsk już po raz 
trzeci z rzędu zajął pierwsze miejsce, 
zyskując zdecydowaną przewagę 
punktową. Przesądził o tym fakt, że 
miasto to wypadło dobrze lub bardzo 
dobrze we wszystkich analizowanych 
kategoriach. Pozycje druga i  trzecia 
należą do Bydgoszczy i Krakowa.

Dalej widoczny jest znacznie bardziej 
wyrazisty podział, niż miało to miejsce 
rok temu, gdyż w zestawieniu nie ma 
pozycji ex aequo. Szczecin spadł tuż 
za podium, o czym zadecydował za-
ledwie jeden rankingowy punkt. Dalej 
znalazła się Warszawa, która utrzy-
mała miejsce w  środku stawki. Łódź 
i Lublin awansowały z przedostatniej 
pozycji na 6. i 7. Niemal najniższą notę 
uzyskał Poznań. Gorzej poradził sobie 
jedynie Wrocław, co powtarza się już 
po raz trzeci.

Śląskie przejęło podium

W  grupie dziesięciu miast po-
niżej 300 tys. mieszkańców widać 
znacznie więcej zmian, chociaż po-

dium znów należy do reprezentacji 
województwa śląskiego. Ponownie 
triumfuje Sosnowiec, który uzyskał 
maksimum punktów w  aż trzech 
analizowanych kategoriach. Drugie 
miejsce zajmują Gliwice, zaś trzecie 
Częstochowa – tu doszło do za-
miany względem poprzedniego Ran-
kingu. Tuż za nimi znalazły się Toruń 
i  Radom, broniące swoich zeszło-
rocznych lokat. Na szóstej pozycji 
uplasowała się wyraźnie awansu-
jąca Gdynia. Kolejne miejsca należą 
do Katowic, Kielc i  Białegostoku. 
Ostatni w zestawieniu jest Rzeszów, 
który znacznie traci do lidera.

Częstochowa utrzymuje się na 
podium

Względem zeszłorocznego zesta-
wienia Częstochowa spadła o jedno 
miejsce, ale wciąż utrzymuje się na 
podium. Miasto bardzo dobrze wy-
padło w  kategoriach związanych 
z funkcjonowaniem strefy płatnego 
parkowania, dostępnością stacji 
ładowania samochodów elektrycz-
nych czy z  najniższymi ofertami 
ubezpieczenia. Na pochwałę zasłu-
guje też mała liczba kolizji w  prze-
liczeniu na 1000 mieszkańców. Na 
utratę drugiej lokaty wpłynęły nato-
miast ceny paliw oraz średnie pręd-
kości, z jakimi kierowcy poruszają się 
po Częstochowie.

	■ Źródło: Oponeo

kierowców?
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„Adullam” zaprasza

Piknik nad Wartą. Bawcie się z nami!
W  ostatni piątek wakacji za-

mień wygodną kanapę na kolo-
rowy koc piknikowy i zanurz się 
w letniej atmosferze pełnej mu-
zyki i  atrakcji dla każdego! Za-
praszamy na wyjątkowy piknik 
„Przystanek Warta”, który odbę-
dzie się 30 sierpnia, od godziny 
16:00 na terenie zielonym Ze-
społu Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych przy ul. Targowej 29, 
tuż obok Galerii Jurajskiej. Orga-
nizatorami wydarzenia są Part-
nerstwo na Rzecz Aktywności 
Lokalnej „Stare Miasto – Nowe 
Życie” i Fundacja Chrześcijańska 
„Adullam”. To doskonała okazja, 
by spędzić czas z rodziną i przy-
jaciółmi na świeżym powietrzu. 
Nie może Was zabraknąć!

Impreza rozpocznie się oficjalnie 
powitaniem przez prezes fun-
dacji „Adullam” Elżbietę Ferenc 
i  wiceprezydenta Częstochowy 
Ryszarda Stefaniaka. Po krótkiej 
części oficjalnej ruszy zabawa 
z  okazji 10-lecia Partnerstwa 
„Stare Miasto – Nowe Życie”. 
Od godz. 16:15 na uczestników 
czeka moc atrakcji. Miejskie 
Przedszkola nr 17 i  21 – warsz-
taty plastyczne dla dzieci, Zespół 
Szkół Specjalnych nr 23 – warsz-
taty tkackie. Rękodziełem wy-
pełni się stoisko Stowarzyszenia 
„Podaj dalej”. Szkoła Podstawowa 
nr 12 będzie zaplatać dzieciom 
warkoczyki, a  Stowarzyszenie 
„Dla Rodziny” – malować im 
buzie i  skręcać dla nich figurki 
z balonów. Szkoła językowa Pro-
fiLingua zorganizuje m.in. koło 
fortuny z  angielskimi słówkami 
i  zabawę klockami konstruk-
cyjnymi. Fitostacja przygotuje 
stanowiska z  długopisami 3D, 
a  wykonane przez uczestników 
prace zostaną podarowane im na 
pamiątkę. Informacje o  swoich 

placówkach zaprezentują Zespół 
Szkół Mechaniczno-Elektrycz-
nych oraz Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego.

Towarzystwo Przyjaciół Czę-
stochowy zaprezentuje rocz-
niki „Almanachu Częstochowy” 
(periodyk ukazuje się od 1988 
r., zbiera publikacje o  historii, 
tradycjach oraz wydarzeniach 
w  mieście i  regionie). Stowarzy-
szenie „Canis e Catus” przygotuje 
pokaz psów rasowych, wystawę 
zdjęć i  konkurs fotograficzny. 
Konkurs rysunkowy wraz z  po-
kazem mebli dla dzieci przygoto-
wuje firma GAPPAG. Do udziału 
w  zabawach i  zagadkach zaprosi 
też fundacja „Adullam”, rozdając 
jednocześnie najświeższy numer 
„Gońca Częstochowskiego”. 

Swoje punkty informacyjne będą 
miały Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Spółdzielnia Pracy 
Kominiarzy i kościół Słowo Wiary. 
Firma DOSPEL zaprezentuje tur-
binę oraz rekuperator. Często-
chowski Związek Przedsiębiorców 
i  Pracodawców ustawi ściankę 
fotograficzną. Dla tych, którzy 
poczują chęć zrobienia czegoś 
dobrego dla innych, propozycja 
znajdzie się w  namiocie Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Europejskich 
Ziemi Częstochowskiej, które 
wraz z  Fundacją DKMS popro-
wadzi rejestrację potencjalnych 
dawców szpiku. Oddanie próbki 
jest bezbolesne, pobiera się tylko 
wymaz spod policzka, a  może 
uratować życie komuś choremu 
na białaczkę. Zwykle rejestracja 
i  badanie próbki kosztują 180 zł, 
jednak na pikniku będzie ono bez-
płatne.

Łącznie namiotów z  atrak-
cjami będzie prawie 30, w  tym 
stoiska z  popcornem, watą cu-
krową i  lodami. Opiekę me-
dyczną nad uczestnikami pikniku 
roztoczy Stowarzyszenie Sztab 
Ratownictwa i  Łączności w  Czę-
stochowie „Rescue Team”. O bez-
pieczeństwo zadba Straż Miejska.

Zanim jednak zaczną się zabawy 
i  prezentacje, jeszcze przed czę-
ścią oficjalną, teren nad Wartą 
zamieni się w… filharmonię pod 
gołym niebem.

O  godz. 15.45 pianistka Liud-
myla Kosteretska wystąpi z  mi-
nirecitalem, prezentując utwory 
Fryderyka Chopina. To niezwykła 
propozycja, pozwalająca w  swo-
bodnej atmosferze pikniku po-
słuchać najpiękniejszej muzyki 
klasycznej świata.

O godz. 16.50 solistka stanie się 
akompaniatorką: razem z  grającą 
na gitarze Moniką Kamelą będzie 
towarzyszyła muzycznie dzieciom 
ze świetlicy „Życie poza szkołą” 
i  członkom Klubu Seniora „Złote 
Lata”. Tytuł ich programu arty-
stycznego „Rodzina to nie tylko 
więzy krwi” jest jednocześnie 
motywem przewodnim całego 
pikniku. Sam występ zaś to praw-
dziwy most pokoleniowy, łączący 
najmłodszych z najstarszymi.

O 17.15 na scenę wkroczy czę-
stochowskie Studio Piosenki 
„Metro”. W repertuarze zaprezen-
tuje utwory z musicali, porywając 
do śpiewu i tańca.

O 17.55 rozdzwonią się dzwonki 
rowerów: właśnie od nas, z  nad 
Warty wyjedzie na jubileuszową 
przejażdżkę po mieście Często-

chowska Masa Krytyczna. Ten 
nieformalny ruch społeczny po-
lega na organizowaniu masowych 
spotkań rowerzystów i  podkre-
ślaniu w  ten sposób, że są oni 
integralną częścią ruchu drogo-
wego. Powstał w  1992 r. w  San 
Francisco i  rozprzestrzenił się na 
cały świat. Częstochowska Masa 
obchodzi w  sierpniu tego roku 
swoje 20-lecie.

Rower, a  do tego trzy pachołki 
oraz narko- i  alkogogle posłużą 
za rekwizyty do kolejnej eduka-
cyjnej atrakcji, która obejmować 
będzie przejazd slalomem między 
pachołkami, pozwalający do-
świadczyć i  uświadomić sobie, 
jak wygląda kierowanie pojazdem 
pod wpływem substancji odu-
rzających. Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego rozstawi na-
tomiast symulatory dachowania 
i  zderzenia z  nieruchomą prze-
szkodą, które dadzą możliwość 
uczestniczenia w  udawanym 
wypadku. Przy okazji pozwolą 
upewnić się, czy dobrze zapi-
namy pasy bezpieczeństwa. 
Dzieci o wzroście powyżej 1,5 m 
będą mogły również skorzystać 
z atrakcji – jeśli jednak nie prze-
kroczyły 14. roku życia, wyma-
gana będzie opieka dorosłego.

Następna piknikowa atrakcja 
to studio telewizyjne – firma 
specjalizująca się w  produkcji 
filmów reklamowych zapropo-
nuje udział w  akcji „Zostań pre-

zenterem RM GROUP”. Każdy, 
dorosły czy dziecko, będzie 
mógł stanąć przed kamerą i  ni-

czym profesjonalny dziennikarz 
przedstawić wybraną informację. 
Prezenterom, za sprawą często-
chowskiego oddziału TEB Edu-
kacja, wykonany zostanie także 
prawdziwy telewizyjny makijaż. 
A  żeby nikt pogubił się z  tek-
stem, zostanie on wyświetlony 
na specjalnym monitorze. A  gdy 
przyjdzie się w przebraniu – kow-

boja, plażowiczki w  kostiumie 
kąpielowym, Indianina, gwiazdy 
filmowej na czerwonym dywanie, 
marynarza albo pirata – można 
wypaść jeszcze fajniej!

Dwa ostatnie stroje będą szcze-
gólnie na miejscu – ze względu 
na zaplanowany koncert chary-
tatywny zaczynający się o  godz. 
18.05. To atrakcja finałowa ca-
łego pikniku.

Muzyczna gwiazda wieczoru 
jest dobrze znana mieszkańcom 
naszego miasta, bo nie tylko od 
lat w  dzień św. Patryka koncer-
tuje w  częstochowskich pubach 
i tawernach, ale też występuje na 
licznych imprezach plenerowych. 

To Drake Sea Folk Group. W pro-
gramie ma szanty i  irlandzką 
muzykę folkową. „Może raczej 
piosenki o tematyce żeglarskiej niż 
klasyczne szanty, które są bardzo 
charakterystyczne. To pieśni 
pracy (pomagały przy rozmaitych 
zajęciach na dawnych żaglow-
cach), z  wyraźnym rytmem, wy-
konywane a  capella, ewentualnie 
przy akompaniamencie skrzy-
piec.” – precyzuje Paweł Hutny, 
który w  ten piątek ma śpiewać 
oraz grać na gitarze i banjo. „Nas 
jest na scenie pięciu z  całą masą 
instrumentów: dudy, akordeon, 
gitary akustyczne, banjo, gitara 
basowa, podobne do mandoliny 
buzuki i  whistle, czyli irlandzkie 
flety (skrzypiec akurat zabraknie, 
bo nasza skrzypaczka nie zawsze 
może z  nami wystąpić). Niemniej 
utwory zespołu Drake pozostają 
w  nurcie szantowym i  folkowym, 
z  wyraźnymi odniesieniami do 
muzyki irlandzkiej.”

Na „Przystanku Warta” zespół 
nie planuje premier. Zaprezen-
tuje sprawdzone i  powszechnie 
lubiane  piosenki autorskie oraz 
tradycyjne melodie irlandzkie 
z własnymi tekstami.

„Te drugie nie są może świa-
towymi przebojami, w  Polsce 
to jednak muzyka niszowa. Ale 
tak łatwo wpada w  ucho, że 
bardzo często widownia zaczyna 
śpiewać razem z  nami.”– opo-
wiada wokalista. „Albo i tańczyć. 
Bo co prawda niektóre utwory 
mamy spokojne, nostalgiczne, za 
to inne – bardzo żywiołowe. Nogi 
same rwą się do tańca, nawet 
do stepowania. Spróbujcie, nie 
widzę przeszkód. Zapraszamy!”

Atrakcje dostępne dla uczest-
ników pikniku są bezpłatne. Za-
praszamy do wspólnej zabawy!

	■ mat. prasowy
fot. Marta Brzeska
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Oferujemy:
• kursy języka ogólnego oraz specjalistycznego
• kursy językowe dla osób w każdym wieku
• kursy maturalne
• kursy dla ósmoklasistów
• konwersacje
• zajęcia indywidualne
• różne poziomy zaawansowania
• bardzo atrakcyjne ceny (zniżki dla osób związanych z UJD)
• certy� kowanie wybranych kursów
• zajęcia w 3 systemach: stacjonarnym, online i mieszanym

Zapisz się już dziś i zapewnij sobie miejsce w grupie!

Pełna oferta kursów na stronie http://www.ucku.ujd.edu.pl/
Zadzwoń do nas lub wyślij maila, a my skontaktujemy się z Tobą!
Znajdziesz nas w Uniwersyteckim Centrum Kształcenia 
Ustawicznego Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie
Adres: ul. Zbierskiego 2/4, pok. 3.09
Telefon: +48 34 378 31 19; 34 378 31 20; 34 378 31 43
E-mail: ucku@ujd.edu.pl

•     angielski
•     niemiecki
•     polski dla obcokrajowców
•     francuski
•     chiński
•     japoński
•     hiszpański
•     portugalski
•     słowacki
•     czeski
•     włoski
•      koreański 
•     chorwacki
•      szwedzki

KURSY JĘZYKOWEUniwersyteckie  zajęcia  dla  wszystkich!

Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie
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	Q Sprzedam drzwi pokojowe 
i wejściowe. Tel. 501 109 822

	Q Malowanie obrazów, szkice. 
Przyjmę zużyte telefony komór-
kowe. Przyjmę zużyte tusze 
z drukarek nr tel. 667 499 164 

	Q Malowanie obrazów olejnych 
oraz na szkle. Przyjmę stare ko-
ce i kołdry Tel. 667 499 164

	Q Mężczyzna lat 47 podejmie pra-
cę jako tokarz-ślusarz.  
Tel. 694 200 794

	Q Pracownik gospodarczy, drobne 
remonty tel. 536 512 396

	Q Sprzedam rower. Składak. 26 
cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570

	Q Sprzedam działkę w Piasku 
okolice Janów ,Złoty Potok   
tel. 793 476731

	Q Sprzedam kombinezon termicz-
ny do usuwania tkanki tłuszczo-
wej, cellulitu, ujędrniania po-
szczególnych partii ciała tel. 602 
307 570

	Q Sprzedam ławę składaną. Cena 
do uzgodnienia  
nr tel. 503 570 920

	Q Mieszkanie do wynajęcia. 2 po-
koje, kuchnia, łazienka, balkon 
w dzielnicy Tysiąclecie. Koszt 
800 zł + czynsz + media.  
Tel. 881 255 600

	Q STOICKIE DIALOGI Spotkania 
w kręgu dwa razy w miesiącu 
tel. 725 608 583

	Q Oddam bezpłatnie okna drew-
niane z demontażu z wykorzy-
staniem na szklarnię. Sprze-
dam tanio hydroizol. dwu-
składnikową firmy Mapei. 
Sprzedam tanio muszę kom-
pakt. kompletną z deską sede-
sową - biała. Sprzedam drzwi 
80 i 70, cena za 1 szt 50 zł.. tel. 
693 629 529

	Q Wynajmę mieszkanie w dzielni-
cy Tysiąclecie. Umeblowane, 
gotowe do zamieszkania. Koszt 
1400 zł + czynsz, media. Wolne 
od 30 marca. Tel. 609 586 752.

	Q Oddam nieodpłatnie ule uży-
wane drewniane izolowane sło-
mą, które częściowo mogą być 
zapszczelone lub służyć jako 
opał. Ule te znajdują się 
w Skrzydlowie. Tel. 510-527-670

Sprzedam działki budowlane  
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717

Firma SORAL
Sprzedaż hurtowa i detaliczna
• Krótki termin realizacji 

zamówienia.
• Wykonujemy zdjęcia na 

porcelanie i szkle.
• Konkurencyjne ceny.

Częstochowa, Lisiniec 
ul. Wielkoborska 28 A

Tel.:691-315-144
601-315-190

E-mail: soral1@wp.pl
www.soral.com.pl

KrzyżeKrzyże

KwiatyKwiaty

LampionyLampiony LiteryLitery

RamkiRamki

PietyPiety

UrnyUrny WazonyWazony

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Sprzedam 30 uli pustych typu: "War-
szawski zwykły", ocieplone styropianem, 
do nabycia w cenie od 60 zł do 110 zł. Ule 
do odbioru w Zawadzie koło Mstowa. Są 
też izolatory do tych uli - nowe i używane 
3-ramkowe. Jest też 10 izolatorów do uli 
typu Wielkopolski. Nr tel. 510-527-670

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata
ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie
internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O fi rmie – informacja
dotycząca rekrutacji;
https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_
rekrutacja_mpk_czwa.pdf)
MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami.
Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu
rekrutacyjnego.
 
*Dodatkowe informacje:*
praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

 *Oferujemy:*
1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofi nansowanie do wypoczynku.
 
*Od kandydatów oczekujemy:*
1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifi kacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.
 
*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.* 

O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata  do pracy na stanowisko:

 KIEROWCA AUTOBUSU 
Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK 

z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20
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	■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

sport

Rząd ujawnił swój plan

Chcą zorganizować w Polsce 
igrzyska olimpijskie

Polska podejmie starania o  or-
ganizację igrzysk olimpijskich. 
-„Życie pokaże, czy jest to realny 
cel, ale my będziemy traktowali 
to poważnie” – mówił podczas 
konferencji premier Donald Tusk.

Premier zdradził podczas spo-
tkania z  dziennikarzami, że od 
wielu miesięcy prowadzone są 
działania zmierzające do organi-
zacji olimpiady w Polsce. 

- Mamy kilka takich rzeczy 
w  naszym życiu, które łączą 
wszystkich bez względu na po-
glądy polityczne. Myślę, że do 
momentu, kiedy znicz olimpijski 
zapłonie w  Warszawie, właśnie 
ten cel może rzeczywiście zjed-
noczyć wszystkich - powiedział 

Donald Tusk. Czy Polska jest na 
to gotowa od strony organiza-
cyjnej? Minister Sławomir Nitras 
zapewnił, że tak. - Ten projekt 
nie dotyczący tylko sportu, to 
też infrastruktura. I  to również 
społeczny projekt. Musimy roz-
począć dyskusję jak doprowadzić 
do tego, żeby igrzyska w  Polsce 
się odbyły, były sukcesem i  były 
kołem zamachowym, nie tylko 
dla sportu, ale dla całej Polski - 
tak, jak stało się to z Euro 2012 - 
mówił Minister Sportu i Turystyki. 

Donald Tusk przekazał, że 
biorąc pod uwagę wstępne de-
cyzje i  deklaracje Międzynaro-
dowego Komitetu Olimpijskiego, 
olimpiada w  Polsce mogłaby się 
odbyć już w 2040 lub 2044 roku.

Tenis stołowy

Dla Bebetto AZS UJD będzie to już 30. 
sezon w najwyższej lidze rozgrywkowej

Niebawem startuje Ekstraklasa 
kobiet w  tenisie stołowym. Za-
wodniczki Bebetto AZS UJD 
Częstochowa pierwszy mecz ro-
zegrają 6 września o godz. 18:00 
w Akademickim Centrum Sportu 
UJD. Ich rywalem będzie MUKS 
Start Nadarzyn.

W  sezonie 2024/2025 barwy 
Bebetto AZS UJD Częstochowa 
reprezentują Tatiana Bilenko, 
Anastazja Dymytrenko oraz Mar-

tyna Lis. W  kadrze ekstraklasy 
są ponadto: Julia Leszczyńska, 
Liliana Nowak i Anna Kielar. Tre-
nerem zespołu jest Paulina Nar-
kiewicz – wielce zasłużona dla  
AZS UJD tenisistka stołowa, była 
mistrzyni Polski i  reprezentantka 
Polski. - Sezon będzie trudny 
gdyż we wszystkich drużynach 
w  składzie znajdują się Azjatki. 
Pingpongistki nasze czeka tur-
niej I  rundy Pucharu Europy 
(Listopad, hiszpański Burgos). 

Ponadto w  planach sekcji mamy 
akcję promocyjne w  szkołach 
częstochowskich „Graj i odżywiaj 
się jak mistrz”, w  Galerii Juraj-
skiej, „Obi”, oraz spotkania z  hi-
storią sportu z młodzieżą szkolną 
w  Ośrodku Historii Sportu AZS 
i  Tenisa Stołowego. Sezon spor-
towy 2024/2025 będą wspie-
rały Uniwersytet Jana Długosza, 
Miasto Częstochowa oraz Urząd 
Marszałkowski i sponsor tytularny 
Bebetto – podsumowuje klub.

Już 25 sierpnia

Siatkarze 40+ zmierzą się w Częstochowie
Mają po czterdzieści, pięćdzie-

siąt, a  nawet sześćdziesiąt lat, 
ale ich sportowej formy może 
pozazdrościć niejeden dwu-
dziestolatek! Już 25 sierpnia na 
profesjonalnych boiskach do 
siatkówki plażowej przy Galerii 
Jurajskiej zmierzą się siatkarze 
po czterdziestce.

Wszystko to za sprawą Otwar-
tych Mistrzostw Częstochowy 
Jurajska Open 40+, które or-
ganizowane są po raz czwarty. 
W  sumie, w  trakcie zawodów, 
do rywalizacji stanie 12 duetów. 
Cały turniej zostanie rozegrany 
systemem brazylijskim.

– Przed nami emocjonujące 
starcia na piachu, w  trakcie któ-
rych zobaczymy nie tylko pasjo-
natów siatkówki po czterdziestce, 
ale także doświadczonych old-
boyów z  bogatą przeszłością 
sportową. Zapowiada się więc 
niezwykle interesujący turniej 
– mówi Anna Borecka, dyrektor 

Galerii Jurajskiej, obiektu, który 
gości imprezę.

– Tym bardziej, że z  każdą 
edycją poziom rywalizacji ro-
śnie, a wielu zawodników, którzy 
staną do walki, przygotowuje się 
do tych zawodów tygodniami. Są 
oni doskonałym przykładem dla 
innych, pokazując, że nawet po 
czterdziestce, pięćdziesiątce czy 
sześćdziesiątce można zachować 
świetną formę i  zawalczyć o  mi-
strzostwo – dodaje.

Ten upór będzie potrzebny, bo 
na zawodników, którzy zmierzą 
się w  Jurajska Open 40+, czeka 
cała seria meczów, które łącznie 
potrwają ponad 10 godzin! Każdy 
z duetów odpada z zawodów do-
piero po przegraniu dwóch me-
czów. Do finałowych rozgrywek 
trafią natomiast cztery najlepsze 
pary, które powalczą o  puchar 
Jurajska Open 40+.

– Mimo iż Otwarte Mistrzostwa 
Częstochowy Jurajska Open 
40+ mają charakter towarzyski, 

z edycji na edycję rywalizacja jest 
wyższym poziomie, a  sama im-
preza rozwija się pod względem 
organizacyjnym. Wydarzenie na 
stałe wpisało się już w sportowy 
kalendarz Częstochowy – mówi 
Marcin Dobrzański, wiceprezes 
częstochowskiego AZS-u, orga-
nizator wydarzenia.

– To ogromny sukces, zwłaszcza 
że zmagania integrują różne śro-
dowiska związane z  siatkówką. 
Z  jednej strony przyciągają ama-
torów, którzy chcą stanąć do 
rywalizacji na boiskach Galerii 
Jurajskiej. Z drugiej, wśród startu-
jących nie brakuje utytułowanych 
zawodników, którzy chcą poczuć 
ducha rywalizacji – dodaje.

Otwarte Mistrzostwa Czę-
stochowy Jurajska Open 40+ 
organizowane są przez Klub Śro-
dowiskowy AZS Częstochowa. 
Początek wydarzenia o  godz. 
10:00.

	■ źródło: Biuro Prasowe Galerii 
Jurajskiej

PKO BP Ekstraklasa

Raków zmierzy się na 
wyjeździe z Lechią Gdańsk

Już w  najbliższy piątek, 23 
sierpnia Raków Częstochowa 
zmierzy się na wyjeździe z  Le-
chią Gdańsk w ramach 6. kolejki 
PKO BP Ekstraklasy. Początek 
tego spotkania o godz. 20:30.

- Działamy bardzo intensywnie 
na różnych frontach. Jednym 
z  nich jest przygotowanie do 

meczu i  na tym się skupiamy. 
Gramy z  Lechią Gdańsk, która 
jeszcze nie wygrała, ale ma 
wyższy potencjał niż obecne wy-
niki. Musimy się mocno skoncen-
trować i być gotowi, aby w piątek 
wygrać to spotkanie – powiedział 
na przedmeczowej konferencji 
trener, Marek Papszun.

fot. Biuro Prasowe Galerii Jurajskiej

fot. Eryk Rabiniak
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